1
1. HYRJE
1.1. Përfituesi /Autoriteti Kontraktues
Përfituesi: Bashkia Elbasan
Autoriteti Kontraktues: Bashkia Elbasan
1. OBJEKTIVAT, QËLLIMI DHE REZULTATET E PRITURA
1.1. Objektivi i Përgjithshëm
Objektivi i këtij projekti është realizimi i Stacione Autobuzi Smart. Me politikat globale të

Firewall Pre-configured firewall rules can be enabled
via WebUI, unlimited firewall configuration
via CLI; DMZ; NAT; NAT-T ose ekuivalent
Attack prevention DDOS prevention (SYN flood protection, SSH
attack prevention, HTTP/HTTPS attack
prevention), port scan prevention (SYN-FIN,
SYN-RST, X-mas, NULL flags, FIN scan
attacks) ose ekuivalent
Access control lexible access control of SSH, Web interface,
CLI and Telnet ose ekuivalent
VPN
OpenVPN Encryption DES-CBC 64, RC2-CBC 128, DES-EDE-CBC
128, DES-EDE3-CBC 192, DESX-CBC 192,
BF-CBC 128, RC2-40-CBC 40, CAST5-CBC
128, RC2-64-CBC 64, AES-128-CBC 128,
AES-128-CFB 128, AES-128-CFB1 128,
AES-128-CFB8 128, AES-128-OFB 128,
AES-128-GCM 128, AES-192-CFB 192,
AES-192-CFB1 192, AES-192-CFB8 192,
AES-192-OFB 192, AES-192-CBC 192, AES-
192-GCM 192, AES-256-GCM 256, AES-
21
256-CFB 256, AES-256-CFB1 256, AES-256-
CFB8 256, AES-256-OFB 256, AES-256-CBC
256  ose ekuivalent.
IPsec XFRM, IKEv1, IKEv2, with 14 encryption
methods for IPsec (3DES, DES, AES128,
AES192, AES256, AES128GCM8,